П Р О Т О К О Л   №1
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  03 февраля  2016 года

Председатель

Камнев Э.А.

Члены комиссии:

Красиков Д.Н.

Киреев М.В.

Корниенко М.Ю.
Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.

Тихонова Е.Н.
Павлов А.В.
Цветиков А.В.

Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали: Камнев Э.А., Красиков Д.Н., Киреев М.В., Корниенко М.Ю.,         Кузьмина Е.Ю., Михалева И.Н., Тихонова Е.Н., Павлов А.В., Цветиков А.В.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Аукцион на право заключения договоров аренды находящегося в муниципальной собственности  недвижимого имущества.

ЛОТ №1 - встроенные помещения №№5-7, 9, 16-30 общей площадью 220,9 кв.м на первом этаже в здании, расположенном  по адресу: Ленинградская обл.,  г. Приозерск, ул. Гагарина, д. 12.

ЛОТ №2 - встроенные помещения №№1-4 общей площадью 30,9 кв.м, расположенные на первом этаже в здании по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина/Исполкомовская, д. 11/5.
2. О даче согласия МОУ «Запорожская ООШ» на списание находящегося в оперативном управлении муниципального имущества – автобуса КАВЗ 397653, гос. регистрационный знак В291ОС47.
3. Об изъятии в казну муниципального имущества из оперативного управления МУ ДО «Приозерская ДШИ» и последующем закреплении его за МОУ «Отрадненская СОШ».
4. Об изъятии в казну муниципального имущества из хозяйственного ведения МУП «Производственно - архитектурная группа» и последующем закреплении его на праве оперативного управления за МОУ «Мельниковская СОШ».
5. Об изъятии в казну муниципального имущества из оперативного управления Комитета финансов МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области и последующем закреплении его за администрацией МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
6. О даче согласия МОУ «Раздольская СОШ» на заключение договора безвозмездного пользования с ООО «Спортивный клуб «Александр Пересвет» на подвальные помещения, расположенные в здании школы, для организации спортивных тренировок.
7. О заключении договора безвозмездного пользования с ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ» на помещения ФАПа, расположенные по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, п.Ромашки, ул.Новостроек, д.13.
8. О перезаключении договора безвозмездного пользования с ГКУЗ «ПАБ» на помещения площадью 147,1 кв.м, расположенные в здании скорой помощи по адресу: г.Призерск, ул.Калинина, д.35.

СЛУШАЛИ:
1. Доложил Камнев Э.А.
Решение:
1. По причине подачи единственной заявки на участие в аукционе аукцион по ЛОТу №1 - встроенные помещения №№5-7, 9, 16-30 общей площадью 220,9 кв.м на первом этаже в здании, расположенном  по адресу: Ленинградская обл.,  г. Приозерск, ул. Гагарина, д. 12, признается несостоявшимся. АО «Единый информационно-расчетный центр Ленинградской области» как единственное лицо, подавшее заявку, вправе заключить договор аренды по начальной цене торгов  - 1 342 762 руб. 80 коп.

2. По причине подачи единственной заявки на участие в аукционе аукцион по ЛОТу №2 - встроенные помещения №№1-4 общей площадью 30,9 кв.м, расположенные на первом этаже в здании по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина/ Исполкомовская, д. 11/5, признается несостоявшимся. АО «Единый информационно-расчетный центр Ленинградской области» как единственное лицо, подавшее заявку, вправе заключить договор аренды по начальной цене торгов  - 170 827 руб. 56 коп.

Результаты аукциона размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Единогласно.

2. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие  на списание с баланса МОУ «Запорожская ООШ» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества – автобуса марки КАВЗ 397653, год изготовления 2007, регистрационный знак В291ОС47, идентификационный номер (VIN) Х1Е39765370041665, двигатель № 51300К 71000039,  шасси (рама) № 330740 7092564, кузов (кабина, прицеп)  № 39765370041665, цвет золотисто-желтый, ПТС 45 ММ 690317 выдан 04.06.2007г. ОАО «КАВЗ».

Единогласно.

3. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Изъять в казну МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области из оперативного управления МУ ДО «Приозерская ДШИ» муниципальное имущество:

- рояль «Маэстро» инвентарный номер МШ0001380256 балансовой стоимостью 232106 руб. 00 коп.;

- пианино Ноктюрн инвентарный номер МШ0001380125 балансовой стоимостью 12024,09 руб.

Закрепить вышеуказанное имущество на праве оперативного управления  за МОУ «Отрадненская СОШ».

Единогласно.

4. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Изъять в казну МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области из хозяйственного ведения МУП «Производственно-архитектурная группа» муниципальное имущество согласно перечню (Приложение 1).

Закрепить вышеуказанное имущество на праве оперативного управления за МОУ «Мельниковская СОШ».

Единогласно.
5. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Изъять в казну МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области из оперативного управления Комитета финансов МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области имущество согласно перечню (Приложение 2).

Закрепить вышеуказанное имущество на праве оперативного управления за администрацией МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Единогласно.

6. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие МОУ «Раздольская СОШ»  на заключение договора безвозмездного пользования сроком до 31.05.2019 года с ООО «Спортивный клуб «Александр Пересвет» для проведения спортивных тренировок на подвальное помещение площадью 161,8 кв.м, расположенное в здании школы, закрепленном за МОУ «Раздольская СОШ» на праве оперативного управления, по адресу:  Ленинградская обл., Приозерский р-он, дер. Раздолье.

Единогласно.

7. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Заключить сроком на 5 лет договор безвозмездного пользования  объектом нежилого фонда с ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ» на помещения ФАПа площадью 295,0 кв.м в здании фельдшерского-акушерского пункта, расположенном по адресу: Ленинградская обл., Приозерский муниципальный район, Ромашкинское сельское поселение, пос. Ромашки,  ул. Новостроек, д.13, для осуществления медицинской деятельности.
Единогласно.

8. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
ГКУЗ «ПАБ» предоставить копии учредительных документов.

Единогласно.

	Председатель

	____________________
	Камнев Э.А.

	Члены комиссии:

	____________________
	Красиков Д.Н.

	____________________
	Киреев М.В.

	____________________
	Корниенко М.Ю.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Михалева И.Н.

	____________________
	Тихонова Е.Н.

	____________________
	Павлов А.В.

	____________________
	Цветиков А.В.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение 1
к протоколу №1 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 03.02.2016 года
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего изъятию  в казну

из хозяйственного ведения МУП «Производственно-архитектурная группа»

	№№п\п
	Наименование имущества
	№ номенкла-турный
	Коли-чество
(шт.)
	Цена

(руб.)
	Сумма,

(руб.)

	1
	Шкаф
	275
	1
	7000,00
	7000,00

	2
	Шкаф
	275
	2
	6500,00
	13000,00

	3
	Шкаф-гардероб
	186
	1
	6030,78
	6030,78

	4
	Стеллаж
	302
	1
	3000,00
	3000,00

	5
	Шкаф комбинированный со стеклами
	193
	1
	8461,42
	8461,42

	6
	Стол рабочий
	143
	1
	2600,19
	2600,19

	7
	Шкаф
	275
	1
	7500,00
	7500,00

	ИТОГО:

	8

	47592,39

Приложение 2
к протоколу №1 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 03.02.2016 года
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего изъятию  в казну

из оперативного управления Комитета финансов муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Компьютер Hewlett-Proliant 260 G1 (Cel 295U/2Gb/500Gb/HDG/Windows8.1 64/GbiEth/WiFi/65W/клавиатура/мышь

	101041330020292
	1
	17500,00

	2
	Монитор Acer 34 V246HLbmd(TN+film/LED/5m/s16:9/DVI M/M250cd/1920х1080/D-Sub/FHD)

	101041330020301
	1
	11900,00

	3
	ИБП АРС Back-UPS 500VA 230V BC500-RS

	101041330020293
	1
	5450,00

	ИТОГО:

	3
	34850,00